
 

 

MOTIE 
 

Indiener Bennie van Est (50PLUS) 

Raadsvergadering 9 oktober 2018 

Agendapunt 6 

Onderwerp Rekenkamerrapport Geusseltbad; gemeentelijke onderzoekscommissie 

Besluit gemeenteraad  

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 9 oktober 2018 

Behandelende het raadsvoorstel Rapport Rekenkamer “Wat kost een nieuw zwembad” (93-2018) 

Constaterende dat:

 Het rekenkamerrapport “Wat kost een nieuw zwembad” door de raad met de rekenkamer is 

besproken in een informatieronde op 28 augustus 2018 

 Dat het college op 5 september 2018 een aanvullende notitie in de vorm van een 

raadsinformatiebrief aan de raad heeft toegezonden 

 Dat de rekenkamer op 10 september 2018 een reactie heeft gegeven op de RIB van het 

college waarin geen afstand is genomen van de conclusies en waarin de rekenkamer heeft 

betreurd dat er een aanvullende notitie is geschreven. 

 Het rekenkamerrapport “Wat kost een nieuw zwembad” is besproken met de wethouder op 

11 september 2018 in een raadsronde en dat de wethouder de conclusies van de 

rekenkamer niet heeft overgenomen 

 Dat de wethouder in het debat van 11 september en ook niet later melding heeft gemaakt 

dat er nog overleg zou komen tussen hem en de rekenkamer 

 Dat de bespreking in de raadsvergadering door het presidium van de agenda van 25 

september 2018 is gehaald 

 Dat er op 2 oktober een gezamenlijke verklaring van het college en de rekenkamer kwam 

omtrent de interpretatie van de conclusies van het rekenkamerrapport 

Overwegende dat: 

 De burgers van Maastricht er niet gediend mee zijn dat er onduidelijkheid blijft bestaan ten 

aanzien van dit dossier 

 De gemeenteraad van Maastricht geen belang heeft bij twijfel aan de positie van de 

wethouder met deze portefeuille 

 De gemeenteraad van Maastricht geen belang heeft bij een rekenkamer waarvan niet 

duidelijk is of zij onafhankelijk kan opereren 

 De gemeenteraad van Maastricht niet in staat is geweest om de inhoud van de gezamenlijke 

brief van 2 oktober 2018 te bespreken met de rekenkamer 

 Het uitstel van agendering van dit agendapunt van 25 september naar 9 oktober door de 

brief van 2 oktober in een ander daglicht komt te staan 



 De rol van de voorzitter van de gemeenteraad bij de ondertekening van de gezamenlijke 

verklaring voor verwarring zorgt 

 De verklaring van 2 oktober bij een aantal raadsleden voor verwarring heeft gezorgd 

 De gemeenteraad zelf zijn verantwoordelijkheid moet nemen om alle twijfel op te lossen 

 

Besluit: 

 Een gemeentelijke onderzoekscommissie in te stellen conform artikel 155A van de 

Gemeentewet met als opdracht de verschillen van inzicht tussen het rekenkamerrapport en 

de reacties van het college te overbruggen en het proces van behandeling van het 

rekenkamerrapport te evalueren. 

 

En gaat over tot de orde van de dag. 

 

Bennie van Est  Manon Fokke  René Betsch Jo Smeets Simona Maassen 
50PLUS   PvdA   PVV  PVM  M:OED 
 

Kitty Nuyts 
LPM 


